



Poznań, dnia 30.03.2015

## INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII  
W POZNANIU

*Ireneusz Sobiak*

**Międzynarodowe Targi Poznańskie  
Spółka z o.o.  
ul. Głogowska 14  
60-734 Poznań**

Nasz znak: PIW.ChZ.912.07.01.2015

Dot. sprawy nr: PIW.ChZ.912.07.2015/wniosek pismo z dnia: 23.03.2015

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Poznaniu, odpowiadając na wnioski z dnia 15 grudnia 2014r. oraz 23.03.2015, niniejszym wyraża zgodę na zorganizowanie XXVII Krajowej Wystawy Zwierząt Hodowlanych, która ma odbyć się na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich w Poznaniu w okresie od 15-17 maja 2015r. Poniżej wskazano warunki weterynaryjne.

### **Warunki weterynaryjne dla zwierząt biorących udział w XXVII Krajowej Wystawie Zwierząt Hodowlanych na terenie MTP w Poznaniu w okresie 15 – 17 maja 2015 r.**

**I.** Na teren wystawy mogą być przywiezione zwierzęta (bydło, konie, trzoda chlewna, owce, kozy, nutrie, króliki, szynszyle, drób grzebiący i wodny oraz lisy, norki, jenoty, tchórze, strusie, ryby słodkowodne i pszczoły, renifery, zebu, kozy miniaturowe, płazy i gady i inn.) – zdrowe klinicznie i nie budzące podejrzeń jakiegokolwiek choroby.

**II.** Wszystkie wyżej wymienione zwierzęta będą zaopatrzone w świadectwa zdrowia wystawione przez Powiatowego Lekarza Weterynarii lub urzędowego lekarza weterynarii właściwego dla ich miejsca pochodzenia, stwierdzające, że:

**a. bydło** - nie wykazuje żadnych klinicznych objawów chorobowych, w tym chorób skórnych i pasożytniczych, pochodzi z gospodarstw i miejscowości wolnych od chorób zakaźnych przenoszonych się na ten gatunek zwierząt – podlegających obowiązkowi zgłaszania, a szczególnie choroby niebieskiego języka, choroby Schmallerberga;

Bydło pochodzić będzie z gospodarstw urzędowo uznanych za wolne od gruźlicy, brucelozy oraz białaczki (badanie metodą serologiczną), co potwierdzone zostanie kopią decyzji właściwego powiatowego lekarza weterynarii.

**b. konie** - nie wykazują żadnych klinicznych objawów choroby oraz pochodzą z gospodarstwa i miejscowości wolnych od chorób zakaźnych przenoszonych się na zwierzęta jednokopytne, a w szczególności takich jak: influenza, niedokrwistość zakaźna koni, zaraza stadnicza, nosacizna, zakaźne zapalenie mózgu i rdzenia,



Powiatowy Inspektorat Weterynarii, ul. Grunwaldzka 250, 60-166 Poznań  
tel. (61)868-97-19, fax: (61)868-01-99, e-mail: sekretariat@piw.poznan.pl, www.piw.poznan.pl

- świerzb, wirusowe ronienie; ponadto będą zaopatrzone w paszporty z udokumentowanymi aktualnymi szczepieniami;
- c. trzoda chlewna** - nie wykazuje żadnych klinicznych objawów chorobowych oraz pochodzi z chlewni i miejscowości wolnych od chorób zakaźnych świń, a w szczególności od pomoru świń, choroby pęcherzykowej, choroby cieszyńskiej, leptospirozy, zakaźnego wirusowego zapalenia żołądka i jelit (TGE) oraz że świnię poddane zostały szczepieniu ochronnemu przeciw różycy; ponadto będą zaopatrzone w kopie decyzji, że świnię pochodzą ze stad urzędowo wolnych od choroby Aujeszky'ego;
- d. owce** - nie wykazują żadnych klinicznych objawów chorobowych, w tym chorób skórnych i pasożytniczych oraz pochodzą z gospodarstw i miejscowości wolnych od chorób zakaźnych przenoszących się na ten gatunek zwierząt, a w szczególności: brucelozę, niesztowicy, świerzbu, ospy owiec, gorączki Q, adenomatozy, choroby Maedi-Wisna, kulawki, choroby niebieskiego języka, choroby Schmallerberga;
- e. kozy** - nie wykazują żadnych klinicznych objawów chorobowych, w tym chorób skórnych i pasożytniczych oraz pochodzą z gospodarstw i miejscowości wolnych od chorób zakaźnych przenoszących się na ten gatunek zwierząt, podlegających obowiązkowi zgłaszania, a w szczególności choroby niebieskiego języka, choroby Schmallerberga; ponadto będą pochodzić z gospodarstw wolnych od brucelozy;
- f. drób w tym strusie i gołębie oraz ptaki ozdobne** - nie wykazuje żadnych klinicznych objawów chorobowych oraz pochodzi z ferm i miejscowości wolnych od chorób zakaźnych przenoszących się na te gatunki zwierząt, a w szczególności salmonellozy, białej biegunki piskląt, ornitozy, zakaźnego zapalenia krtani i tchawicy, choroby Mareka, białaczek drobiu, mykoplazmozy, ospy i gruźlicy oraz, w których w okresie przynajmniej ostatnich dwóch miesięcy w promieniu 10 km nie stwierdzono pomoru rzekomego drobiu, grypy ptaków (HPAI) oraz cholery drobiu (Pastereloza).
- g. zwierzęta futerkowe roślino- i mięsożerne**
- nutrie** - nie wykazują żadnych klinicznych objawów chorobowych oraz pochodzą z ferm i miejscowości wolnych od chorób zakaźnych przenoszących się na ten gatunek zwierząt, a zwłaszcza: salmonellozy, pasterellozy, listeriozy i gruźlicy - w okresie ostatnich 12 m-cy, a tularemii w okresie ostatnich 6 miesięcy w okresie ostatnich 6 miesięcy w gospodarstwie pochodzenia i w promieniu 30 km wokół tego gospodarstwa.
  - króliki** - nie wykazują żadnych klinicznych objawów chorobowych oraz pochodzą z ferm i miejscowości wolnych od chorób zakaźnych przenoszących się na ten gatunek zwierząt, a króliki nie później niż 30 dni przed wystawą zostały zaszczepione przeciwko myksomatozie i pomorowi królików.
  - szynszyle** - nie wykazują żadnych klinicznych objawów chorobowych oraz pochodzą z ferm i miejscowości wolnych od chorób zakaźnych przenoszących się na ten gatunek zwierząt, podlegających obowiązkowi zgłaszania.
  - lisy i jenoty** - nie wykazują żadnych klinicznych objawów chorobowych oraz pochodzą z ferm i miejscowości wolnych od chorób zakaźnych przenoszących się na ten gatunek zwierząt w tym chorób skórnych, a zwłaszcza: nosówki, zakaźnego zapalenia mózgu i rdzenia, choroby Aujeszky, salmonellozy, leptospirozy, wścieklizny oraz w okresie co najmniej na 30 dni przed wystawą zostały zaszczepione przeciwko nosówce i zakaźnemu zapaleniu mózgu i rdzenia.
  - norki i tchórzofretki** - nie wykazują żadnych klinicznych objawów chorobowych oraz pochodzą z ferm i miejscowości wolnych od chorób zakaźnych przenoszących się na ten gatunek zwierząt, a zwłaszcza:



salmonellozy, nosówki, pasterellozy, choroby Aujeszky, wirusowego zapalenia jelit u norek, gruźlicy norek oraz choroby aleuckiej norek. Norki i tchórze nie później niż 30 dni przed wystawą zostały zaszczepione przeciw nosówce.

- h. ryby słodkowodne, żaby, mięczaki**- nie wykazują żadnych klinicznych objawów chorobowych oraz pochodzą z gospodarstw i miejscowości wolnych od chorób zakaźnych przenoszonych się na ten gatunek zwierząt, pochodzą z gospodarstw, które ze względów zdrowotnych nie są objęte ograniczeniami, oraz nie miały kontaktu ze zwierzętami pochodzącymi z gospodarstw, które ze względów zdrowotnych były objęte takimi ograniczeniami.
- i. pszczoły** - nie wykazują żadnych klinicznych objawów chorobowych oraz pochodzą z pasiek i miejscowości wolnych od chorób zakaźnych przenoszonych się na ten gatunek zwierząt.
- j. renifery, zebu, wielbłądy, bawoły, alpaki, lamy, danielle, renifery** : nie wykazują żadnych klinicznych objawów chorobowych oraz pochodzą z gospodarstw zatwierdzonych przez właściwie terytorialnie powiatowego lekarza weterynarii (z nadanymi numerami WNI: **48**- chów lub hodowla zwierząt dzikich utrzymywanych przez człowieka jak zwierzęta gospodarskie; lub **62**-utrzymywanie lub hodowla zwierząt na potrzeby pokazów zwierząt, edukacji, ochrony i zachowania gatunków zwierząt, prowadzenia podstawowych lub stosowanych badań naukowych lub hodowla zwierząt używanych do prowadzenia takich badań); do wglądu podczas kontroli kopia decyzji nadanej dla stad przez właściwych powiatowych lekarzy weterynarii.

**III.** Wszystkie zwierzęta wskazane powyżej oraz pozostałe gatunki wskazane we wniosku, np. płazy i gady muszą być zaopatrzone w świadectwa zdrowia, wystawione przez właściwego terytorialnie powiatowego lekarza weterynarii lub urzędowego lekarza weterynarii, poświadczające zdrowotność zwierząt.

**IV.** Zwierzęta dostarczone na wystawę z terenu UE i krajów trzecich muszą:

- pochodzić z gospodarstw i terenów wolnych od chorób: gruźlicy, brucellozy, enzootycznej białaczki bydła, IBR/IPV, BVD/MD,
- muszą spełnić warunki art. 7 ust. 2 lit. a oraz art. 8 ust.1 lit. a, rozporządzenia Komisji (WE) nr 1266/2007 z dnia 26 października 2007r. w sprawie przepisów wykonawczych dotyczących dyrektywy Rady 2000/75/WE w odniesieniu do kontroli, monitorowania, nadzoru i ograniczeń przemieszczeń niektórych zwierząt należących do gatunków podatnych na zarażenie chorobą niebieskiego języka, szczegóły warunków opisane w załączniku III lit. A pkt. 1 tego rozporządzenia.
- oraz muszą być zaopatrzone w stosowne świadectwa obowiązujące w UE /system TRACES/ lub na przywóz z krajów trzecich.

**V.** Zwierzęta zostaną załadowane do środków transportu uprzednio oczyszczonych i odkażonych. Wykonanie odkażenia będzie odnotowane w świadectwie zdrowia lub w książce dezynfekcji środka transportu przez urzędowego lekarza weterynarii, a samochody przy transporcie do i powyżej 8 godzin będą posiadały zatwierdzenie Powiatowego Lekarza Weterynarii, typ I lub II.

**VI.** Osoby obsługujące zwierzęta zostaną zaopatrzone w odzież ochronną oraz wydzielony sprzęt do pojenia, karmienia i pielęgnacji zwierząt.



Powiatowy Lekarz Weterynarii w Poznaniu jednocześnie informuje, iż w związku z prezentacją w trakcie wystawy zwierząt z różnych gatunków, zarówno z kraju, jak i z zagranicy, grupa zwierząt posiadająca najwyższy status epizootyczny, przejmie niższy status.

Urzędowy nadzór sanitarno-weterynaryjny nad Wystawą sprawować będzie Powiatowy Lekarz Weterynarii w Poznaniu ul. Grunwaldzka 250 (tel. 61 868-97-19).

POWIATOWY  
LEKARZ WETERYNARII  
w Poznaniu  
  
lek. wet. Irèneusz Sohiak

Otrzymują:

1. adresat.
2. a/a al.

